
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 12956/2022//24/Ku Č.j.: MULU -62048/2022/24/KuR         Luhačovice, dne 29.11.2022 

Vyřizuje: Radek Kunovský (tel. 577 197 441)       
    *vitluhvd_166681*  

 

 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 17/22 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 17.08.2022 (doplněno 26.09.2022) podal 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
kterého zastupuje PERFECT, spol. s r.o., IČO 18826873, Nábřeží 312, 765 02  Otrokovice 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

Pozlovice, chatová osada, obnova NN 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 619/8 (trvalý travní porost), parc. č. 623/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 625/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1580 (vodní plocha) v katastrálním území Dolní Lhota u 
Luhačovic, parc. č. 364/4 (lesní pozemek), parc. č. 367/1 (lesní pozemek), parc. č. 367/3 (lesní 
pozemek), parc. č. 367/4 (lesní pozemek), parc. č. 1393 (vodní plocha) v katastrálním území Petrůvka u 
Slavičína, st. p. 168 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1608/1 (orná půda), parc. č. 1608/7 (zahrada), parc. č. 1608/10 (ostatní plocha), parc. č. 1611/24 (ostatní 
plocha), parc. č. 1611/25 (ostatní plocha), parc. č. 1616/5 (ostatní plocha), parc. č. 2198/9 (ostatní 
plocha), parc. č. 3485 (trvalý travní porost), parc. č. 3490 (trvalý travní porost), parc. č. 3491 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3493 (ostatní plocha), parc. č. 3498 (ostatní plocha), parc. č. 3500 (ostatní plocha), parc. 
č. 3501 (ostatní plocha), parc. č. 3507 (trvalý travní porost), parc. č. 3509 (ostatní plocha), parc. č. 3510 
(lesní pozemek), parc. č. 3513 (ostatní plocha) v katastrálním území Pozlovice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o novou stavbu technické infrastruktury. Účelem stavby je zajištění kvalitní a spolehlivé 
dodávky el. energie novým odběratelům elektrické energie. 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku: 

- Trasa kabelového vedení je vedena po pozemcích katastrálních území Pozlovice, Dolní Lhota u 
Luhačovic a Petrůvka, v souladu s grafickou přílohou projektové dokumentace situačních výkresů 
C02a, C02b, C03a, C03b, C04a, C04b. Podrobný popis viz určení prostorového řešení.  

Určení prostorového řešení stavby: 

- Bude provedeno nové zemní kabelové vedení NN kabelem NAYY 4 x 150 mm² a kabelem NAYY      
4 x 95 mm², které budou nepájet chatovou osadu Lipsko v Dolní Lhotě a v Pozlovicích. V celé trase 
bude proveden výkop 0,8 x 0,35 m, popř. 1 x 0,5 m. V celé délce výkopů je počítáno s tím, že budou 
kabely uloženy do plastové chráničky. Výkopové práce budou provedeny v celkové délce cca.  941m. 
Stávající nadzemní vedení z trafostanice T17 Nad Přehradou po podpěrný bod č. 337 směr Penzion 
JAS a po podpěrný bod 342 směr chatová osada Na Klenkově bude demontováno a nahrazeno 
novým kabelovým vedením. Stávající podpěrné body č. 333 až po č. 342 budou demontovány.  

- Ze stávající trafostanice T17 Nad Přehradou budou vyvedeny dva samostatné kabely NAYY 4x150 
mm2 na parcele č. 2198/9. Kabelové vedení bude pokračovat vedle příjezdové komunikace 
k přehradě na parcele č. 2198/9 až k hlavní komunikaci mezi Pozlovicemi a Dolní Lhotou. Dále bude 
pokračovat vedle chodníku na parcele č. 1608/1, 1611/24 až k demontovanému sloupu č. 335 kde 
bude umístěna nová rozpojovací skříň SR542/NK R768871. V nové rozpojovací skříni bude 
vytvořeno nové uzemnění. 

- Z rozpojovací skříně SR542/NK R768871 bude vyveden nový samostatný kabel NAYY 4x95 mm2. 
Kabelové vedení bude pokračovat protlakem pod hlavní komunikací na parcele č.1611/25 a vyjde 
v travnaté ploše na parcele č. 3507 poblíž demontovaného sloupu č. 336. Kabelové vedení bude 
vysmyčkováno v nové přípojkové skříni SS100/NK umístěné na parcele č. 3507 a bude pokračovat 
v travnaté ploše přes parcelu č. 3507, dále podél příjezdové cesty k penzionu JAS. Kabelo vedení 
projde protlakem pod místní komunikaci na parcele č. 3513 a 3509 a vyjde u demontovaného sloupu 
č. 337. Kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací skříni SR322/NK R768872 umístěné na 
parcele č. 3510. V nové rozpojovací skříni SR322/NK R768872 bude vytvořeno nové uzemnění. Do 
nové rozpojovací skříně bude přepojeno stávající kabelové vedení NAYY 4x25 mm2 směr chatová 
osada a přípojka pro penzion JAS. 

- Z rozpojovací skříně SR542/NK R768871 budou vyvedeny dva samostatné kabely NAYY 4x150 
mm2. Kabelové vedení povede vedle chodníku na parcele č. 1611/24 podél komunikace směr Dolní 
Lhota. Kabelové vedení projde protlakem pod příjezdovou cestou na parcelu 1608/1, poté povede 
protlakem pod plotem na parcele č. 1608/7 a vyjde v travnaté ploše na parcele č. 1611/25. Kabelové 
vedení bude pokračovat v travnaté ploše před prodejnou Italka dále podél cesty na parcele č. 3501. 
Kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací skříni SR322/NK(2) R768879 na parcele č. 
3501. V nové rozpojovací skříni SR322/NK(2) R768879 bude vytvořeno nové uzemnění.  

- Z rozpojovací skříně SR322/NK(2) R768879 bude vyveden nový samostatný kabel NAYY 4x150 
mm2, který povede protlakem pod komunikací na parcele č. 3501 a vyjde v travnaté ploše na parcele 
č. 3500. Kabelové vedení bude pokračovat v travnaté ploše na parcele č. 3498 a bude vysmyčkován 
v nové přípojkové skříni SS100/NK umístěné na parcele č. 3498. Přípojková skříň bude sloužit pro 
připojení stávajícího rodinného domu č.p. 100. Z přípojkové skříně SS100/NK bude pokračovat 
kabelové vedení podél nezpevněné cesty na parcele č. 3498, dále podél plotu a kabelové vedení 
bude ukončeno v nové rozpojovací skříni SR542/NK(2) R768873 umístěné na hranici pozemku 
1616/5 a 3498. V nové rozpojovací skříni SR542/NK(2) R768873 bude vytvořeno nové uzemnění. Do 
nové rozpojovací skříně SR542/NK(2) bude přepojeno kabelové vedení směr st.212/1 a směr SR202 
R403187 ze stávajícího pod. bodu č. 342. 

- Z rozpojovací skříně SR542/NK(2) R768873 bude vyveden samostatný kabel NAYY 4x150 mm2, 
který bude pokračovat v travnaté ploše přes nezpevněnou cestu na parcele č. 3490, dále půjde 
překopem přes cestu na parcele č. 3493 a 3491. Kabelové vedení bude pokračovat podél 
nezpevněné cesty na parcele č. 3491 v souběhu se stávajícím kabelovým vedením, které není 
v majetku EG.D. Kabelové vedení bude dále pokračovat v travnaté ploše na parcele č. 3485 vedle 
nezpevněné cesty. Kabelové vedení bude ukončeno v nové rozpojovací skříni SR542/NK(3) 
R768874 na parcele č. 367/4. V nové rozpojovací skříni SR542/NK(3) bude vytvořeno nové 
uzemnění. 

- Z rozpojovací skříně SR542/NK(3) R768874 bude vyveden samostatný kabel NAYY 4x150 mm2, 
který bude pokračovat v travnaté ploše přes parcelu č. 367/4, 367/3. Kabelové vedení bude 
pokračovat lesem na parcele č. 367/1, kde projde řízeným protlakem pod potůček Na parcele č. 
367/1. Kabelové vedení bude pokračovat v travnaté ploše na parcele č. 364/4, kde projde řízeným 
protlakem pod potůčkem na parcele č. 364/4, 1393 a 1580 a vyjde v travnaté ploše na parcele č. 
623/1. Kabelové vedení bude pokračovat podél hranice pozemků jednotlivých chatových domů. 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 3 

 
Kabelové vedení bude pokračovat v travnaté ploše na parcele č. 623/1 v kopci na parcele č. 625/1 a 
bude ukončeno v nové rozpojovací skříni SR542/NK(4) R768875 na parcele č. 625/1. V nové 
rozpojovací skříni SR542/NK(4) bude vytvořeno nové uzemnění. 

- Z rozpojovací skříně SR542/NK(4) bude vyveden nový samostatná kabel NAYY 4x150 mm2, který 
povede v travnaté ploše na parcele č. 625/1 dále povede v travné ploše na parcele č. 619/8 a bude 
ukončen v nové rozpojovací skříni SV101/NS R768876 umístěné na stávající podpěrný bod č. 1 na 
parcele č. 619/8. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Jedná se o pozemky parc. č. 619/8 (trvalý travní porost), parc. č. 623/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
625/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1580 (vodní plocha) v katastrálním území Dolní Lhota u 
Luhačovic, parc. č. 364/4 (lesní pozemek), parc. č. 367/1 (lesní pozemek), parc. č. 367/3 (lesní 
pozemek), parc. č. 367/4 (lesní pozemek), parc. č. 1393 (vodní plocha) v katastrálním území 
Petrůvka u Slavičína, st. p. 168 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 174 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1608/1 (orná půda), parc. č. 1608/7 (zahrada), parc. č. 1608/10 (ostatní plocha), 
parc. č. 1611/24 (ostatní plocha), parc. č. 1611/25 (ostatní plocha), parc. č. 1616/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 2198/9 (ostatní plocha), parc. č. 3485 (trvalý travní porost), parc. č. 3490 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3491 (trvalý travní porost), parc. č. 3493 (ostatní plocha), parc. č. 3498 (ostatní 
plocha), parc. č. 3500 (ostatní plocha), parc. č. 3501 (ostatní plocha), parc. č. 3507 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3509 (ostatní plocha), parc. č. 3510 (lesní pozemek), parc. č. 3513 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Pozlovice. Do těchto pozemků bude taktéž zasahovat ochranné pásmo nového 
kabelového vedení 1 m po obou stranách krajního kabelu. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Respektovat podmínky koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Luhačovice ze dne 19.04.2021 
č.j.: MULU -3179/2021/24/MaŠ: 

a) vzniklé odpady budou tříděny a shromažďovány v prostoru stavby a předávány osobám 
oprávněným k nakládání s odpady. Směsné odpady, které nelze dále separovat, budou 
skládkovány. Materiál z výkopů, vybourané hmoty a konstrukce budou dle možností recyklovány 
a dále využívány (pokud to jejich mechanické a chemické vlastnosti dovolí), v opačném případě 
budou odvezeny na skládku. V případě vzniku nebezpečného odpadu, bude tento odpad ukládán 
do zvlášť k tomu určených kontejnerů, které budou z nepropustného materiálu a zajištěny proti 
zatečením dešťových vod.  

b)  Před vydáním stavebního povolení je žadatel povinen požádat o vydání povolení k dočasnému 
odnětí a dočasnému omezení využívání pozemků pro plnění funkcí lesa ve smyslu § 16 odst. 1 
lesního zákona. Souhlas s omezením se vydává formou rozhodnutí v samostatném správním 
řízení. Žádost musí být doplněna o náležitosti stanovené v § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. 

c) Současně zdejší správní orgán souhlasí ve smyslu § 14 odst. 2 lesního zákona s realizací výše 
uvedené stavby v ochranném pásmu lesa (do 50 m od lesa). Jedná se o pozemky, které náleží k 
pozemkům určeným k plnění funkcí lesa, na které se stavba přímo neumisťuje, ale které náleží 
do ochranného pásma lesa. 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 
1. Stavební práce budou prováděny tak, aby nedocházelo ke škodám na okolních lesních 

pozemcích a lesních porostech, které nebudou dotčeny stavbou. 
2. Při realizaci stavby budou používány vhodné technologie a technické prostředky s použitím 

biologicky odbouratelných hydraulických kapalin.  
3. Budou provedeny opatření, které zabrání úniku látek poškozujících les a přírodní prostředí. 
4. Na sousedních lesních pozemcích nebude ukládán stavební materiál, přebytky zeminy či jiné 

odpady. 
5. Investor zajistí v případě potřeby na svůj náklad provedení nezbytně nutných opatření 

potřebných k ochraně nově budované stavby zejména proti sesuvům půdy a padání stromů 
nebo jejich částí ze sousedních lesních pozemků. 

d) Před zahájením územního řízení požádá investor příslušný silniční správní úřad (odbor dopravy) 
o povolení zvláštního užívání – umístění vedení NN v silničním pozemku silnice II/492 v k. ú. 
Pozlovice dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, a to po 
předchozím souhlasu vlastníka, resp. majetkového správce silnic II. a III. třídy, tj. Ředitelství silnic 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 4 

 
Zlínského kraje, p. o. Součástí projektové dokumentace bude situace ve vhodném měřítku a dále 
podélné a příčné řezy vedení NN v silničním pozemku v měřítku 1 : 100 (podélné řezy příčných 
protlaků/podvrtů uložení vedení pod silnicí). Krytí nad vedením bude v souladu s projektovou 
dokumentací zajištěno min. 1,2 m pod niveletou vozovky. 
Upozornění: V případě, že budou stavbou dotčeny místní komunikace, vykonává ve věcech 
místních komunikací v k. ú. Pozlovice působnost silničního správního úřadu podle § 40 odst. 5 
písm. b) zákona o pozemních komunikacích obecní úřad (resp. Úřad městyse Pozlovice).                                                       

e) záměr bude realizován dle předložené projektové dokumentace pro vydání územního souhlasu 
„Pozlovice, Chatová osada, obnova NN“. Odpovědný projektant PERFECT, spol. s.r.o., adresou 
Nábřeží 312, Otrokovice – Ing. Antonín Popelka, autorizované Ing. Jiří Štěrba, ČKAIT 1301495, 
datum 4. 1. 2021 která je přílohou tohoto závazného stanoviska 

3. Dodržet podmínky rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace MěÚ Luhačovice – odboru 
dopravy ze dne 15.06.2022, spis. zn.: 5409/2022/261/Ro, č.j.: MULU -32103/2022/26/RoJ.  

4. Respektovat podmínky vyjádření EG.D, a.s. o existenci zařízení distribuční soustavy a udělení 
souhlasu se stavbou a činností v ochranném pásmu ze dne 21.01.2021, zn.: H18502-26089937. 

5. Nutno dodržet podmínky vyjádření Moravská vodárenská, a.s. ze dne 26.05.2022, čj.:MOVOZADZL-
250522-04. 

6. Respektovat podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. ze dne 25.05.2022 pod 
č.j.: 662015/22. 

7. Dle ustanovení § 92 odst.1 stavebního zákona musí být zpracována dokumentace pro provádění 
stavby a tato předložena stavebnímu úřadu (kontrolní prohlídky). 

8. Dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona se jedná o stavbu, která nevyžaduje 
stavební povolení ani ohlášení. 

9. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle 
ustanovení § 119 stavebního zákona na základě kolaudačního souhlasu. 

10. V souladu s ustanovením § 93 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad na žádost žadatele stanovil 
platnost územního rozhodnutí na dobu 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.    

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.08.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Luhačovice – koordinované závazné stanovisko dne 19.04.2021  
- MěÚ Luhačovice – odbor dopravy – rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace dne 

15.06.2022 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, dne 
21.09.2022 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stavební 
úřad v rozhodnutí nevymezil území dotčené vlivy umisťované stavby nad rozsah pozemků parc. č. 619/8 
(trvalý travní porost), parc. č. 623/1 (trvalý travní porost), parc. č. 625/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
1580 (vodní plocha) v katastrálním území Dolní Lhota u Luhačovic, parc. č. 364/4 (lesní pozemek), parc. 
č. 367/1 (lesní pozemek), parc. č. 367/3 (lesní pozemek), parc. č. 367/4 (lesní pozemek), parc. č. 1393 
(vodní plocha) v katastrálním území Petrůvka u Slavičína, st. p. 168 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
174 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1608/1 (orná půda), parc. č. 1608/7 (zahrada), parc. č. 
1608/10 (ostatní plocha), parc. č. 1611/24 (ostatní plocha), parc. č. 1611/25 (ostatní plocha), parc. č. 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 5 

 
1616/5 (ostatní plocha), parc. č. 2198/9 (ostatní plocha), parc. č. 3485 (trvalý travní porost), parc. č. 3490 
(trvalý travní porost), parc. č. 3491 (trvalý travní porost), parc. č. 3493 (ostatní plocha), parc. č. 3498 
(ostatní plocha), parc. č. 3500 (ostatní plocha), parc. č. 3501 (ostatní plocha), parc. č. 3507 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3509 (ostatní plocha), parc. č. 3510 (lesní pozemek), parc. č. 3513 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Pozlovice, neboť jak z vyjádření a stanovisek dotčených orgánů, tak z reakce 
účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem nevzešly skutečnosti svědčící o opaku. 

Okruh účastníků řízení byl vymezen s ohledem na ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního 
zákona, tj. žadatel a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a s ohledem na 
ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě, dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a 
§ 85 odst. 2 písm. a). 
Stavební úřad posoudil okruh účastníků řízení a stanovil, že v daném případě postavení účastníka řízení 
přiznal stavební úřad žadateli - EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 
kterého zastupuje PERFECT, spol. s r.o., IČO 18826873, Nábřeží 312, 765 02  Otrokovice 2, obci, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn - Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg, Obec Dolní 
Lhota, IDDS: hu8amnv (současně vlastník pozemků, na kterých je požadovaný záměr uskutečněn a 
vlastník sousedních pozemků), Obec Petrůvka, IDDS: 76xazfw, vlastníkům pozemků nebo staveb, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k těmto pozemkům nebo stavbám – Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
IDDS: jjfsbqc, Jarmila Mičková, Pozlovice č.p. 92, 763 26  Luhačovice, Ivana Kadlecová, Gajdošova č.p. 
2422/12, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, Martin Dosoudil, Dětská č.p. 4614, 760 05  Zlín 5, Marta 
Idesová, Sehradice č.p. 170, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic, Vlastimil Martinec, Pozlovice č.p. 178, 763 
26  Luhačovice, Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, Marie Zhánělová, U Jánského dvora č.p. 
3009/15, 690 03  Břeclav 3, Ludmila Lysáčková, Slopné č.p. 59, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic, Dr. 
Franz Thienen-Adlerflycht, IDDS: 7pvhnqa, vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich, jejichž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, kteří se 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: parc.č. 1611/22, 1611/23 
1611/6, 3484, 3479, 3481, p. 217, 553 v katastrálním území Pozlovice, parc.č. 645, 623/4, 623/3, 623/2, 
625/4, 626/4, 673/27 katastrálním území Dolní Lhota u Luhačovic a správcům inženýrských sítí. Dle 
názoru stavebního úřadu se předmět řízení nemůže širšího okruhu účastníků řízení dotýkat takovým 
způsobem, že by mohla být dotčena jejich práva či právem chráněné zájmy. Vlastnická ani jiná práva k 
dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Podle zákona 416/2009 Sb. Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací § 1 odst. 1 upravuje tento zákon, mimo jiné, postupy při přípravě, 
umisťování a povolování staveb energetické infrastruktury zřizované a provozované ve veřejném zájmu. 
Distribuční soustava elektřiny je na základě § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Podle ustanovení § 1 zákona č. 
416/2009 Sb. je navrhovaná stavba stavbou energetické infrastruktury a na územní řízení vedené podle 
stavebního zákona se vztahuje také tento zákon. V souladu s výše uvedeným ustanovením bylo v řízení 
uplatněno ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.: V řízení podle stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 
tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. V oznámení o zahájení 
řízení byli účastníci řízení o tomto ustanovení poučeni. 

Posouzení záměru žadatele dle § 90 stavebního zákona: 

a)   Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími právními předpisy, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území: 
Navrhovaná stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. Zejména byl posuzován 
soulad záměru s ustanovením § 23 a 24 odst. 1 citované vyhlášky, které stanoví obecné požadavky na 
umisťování staveb.  

b)  S požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
Samotná stavba kabelového vedení NN je stavbou technické infrastruktury, která je napojena na stávající 
síť přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny.  



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 6 

 
c)  S požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů: 
Do projektové dokumentace byla stanoviska v řízení spolupůsobících dotčených orgánů zapracována. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 
Soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování byly posouzeny orgánem 
územního plánování MěÚ Luhačovice v rámci koordinovaného závazného stanoviska vydaného dne 
19.04.2021, jehož výsledkem je vyslovení přípustnosti navrhovaného záměru. Stavební úřad současně 
ověřil účinky budoucího užívání stavby. Při posouzení vycházel stavební úřad ze stanovisek dotčených 
orgánů, které hájí veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů a taky s ohledem na charakter 
stavby, která nebude mít negativní vliv na okolí. Poněvadž se jedná o stavbu, kterou lze provést bez 
stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, účinky budoucího 
užívání stavby stavební úřad posoudil taktéž s ohledem na ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona. 
Žadatel v souladu s tímto ustanovením nedokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby, neboť se 
jedná o veřejně prospěšnou stavbu a pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr lze získat účelem vyvlastnění. Trasa kabelového vedení je vedena převážně 
podél hranic pozemků, podle druhu se jedná převážně o pozemky ostatních ploch, trvalých travních 
porostů a lesních pozemků. Umístěním trasy lze předpokládat, že budoucí užívání stavby neovlivní 
zásadně užívání jednotlivých pozemků. Po dokončení terénních úprav lze pozemky nadále užívat 
dosavadním způsobem.     

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg, Obec Dolní Lhota, IDDS: hu8amnv, Obec Petrůvka, IDDS: 76xazfw, 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc, Jarmila Mičková, Pozlovice č.p. 
92, 763 26  Luhačovice, Ivana Kadlecová, Gajdošova č.p. 2422/12, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
2, Martin Dosoudil, Dětská č.p. 4614, 760 05  Zlín 5, Marta Idesová, Sehradice č.p. 170, 763 23  Dolní 
Lhota u Luhačovic, Vlastimil Martinec, Pozlovice č.p. 178, 763 26  Luhačovice, Lesy České republiky, 
s.p., IDDS: e8jcfsn, Marie Zhánělová, U Jánského dvora č.p. 3009/15, 690 03  Břeclav 3, Ludmila 
Lysáčková, Slopné č.p. 59, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic, Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, IDDS: 
7pvhnqa, vlastníci pozemků parc.č. 1611/22, 1611/23 1611/6, 3484, 3479, 3481, p. 217, 553 v 
katastrálním území Pozlovice, parc.č. 645, 623/4, 623/3, 623/2, 625/4, 626/4, 673/27 katastrálním území 
Dolní Lhota u Luhačovic, MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n, EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu, 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw, Lesy České republiky, s.p., Správa 
toků - Oblastní ředitelství jižní Morava, IDDS: e8jcfsn.    

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  V průběhu řízení byly vzneseny námitky ze strany účastníka řízení Marty Idesové, Sehradice 170 ze 

dne 27.10.2022, doručené na stavební úřad dne 27.10.2022 v následujícím znění:  
Námitka k oznámení zahájení územního řízení. 
Odvolávám se proti tomuto řízení, plánovanou stavbu rozporuji. Můj pozemek se nachází v katastru 
Pozlovice. Jde o posílení sítě pro chatovou oblast Dolní Lhota, jejíž katastr je až za potokem. 
Nepravdivě uvádíte Pozlovice chatová osada obnova NN. Doručuji (patně „doporučuji“ – pozn. st. 
úřadu) ing. Přívarovi zakreslit plán stavby na příslušný katastr. Na můj pozemek nepovolím jakýkoliv 
vstup. 
Stavební úřad k podaným námitkám sděluje, že nejprve se zabýval otázkou, zda je podání námitek 
řádné. Námitky byly podány v zákonem stanovené 15-ti denní lhůtě. Podání však bylo učiněno 
prostřednictvím veřejné datové sítě bez použití podpisu. Doručeno bylo e-mailem jako příloha 
z adresy swenswen@seznam.cz na adresu radnice@luhacovice.eu. Podle § 37 odst. 4 správního 
řádu „Podání je možno učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické podobě. Za 
podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno způsobem uvedeným ve větě 
první, je možno je učinit pomocí jiných technických prostředků, zejména prostřednictvím dálnopisu, 
telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití podpisu“. Toto podání nebylo potvrzeno dle výše 
uvedeného ustanovení správního řádu. Ze samotné přílohy emailu je zřejmé, že podání nemá 
předepsané náležitosti podle § 89 odst. 3 stavebního zákona a § 37 odst. 2 správního řádu. 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 7 

 
Konkrétně namítatel uvádí, že jeho pozemek se nachází v katastru Pozlovice bez dalšího upřesnění 
a dále pak uvádí, že na svůj pozemek nepovolí jakýkoliv vstup. Z uvedeného není zcela zřejmé, zda 
nesouhlasí pouze se vstupem na pozemek, nebo se stavbou na pozemku poněvadž namítatel 
vlastní i další pozemky v této lokalitě, na kterých se však záměr neumisťuje, a také neuvádí důvody 
podání námitek. Z anonymně odeslaného e-mailového podání pak zle důvodně pochybovat o tom, 
zda bylo podáno účastníkem řízení, neboť pro identifikaci fyzické osoby chybí identifikační údaj 
datum narození. Stavební úřad proto k podaným námitkám nepřihlíží.  
Toto podání nebylo do 5 dnů potvrzeno písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky opatřené elektronickým podpisem a nelze ho tedy 
považovat za řádné podání ve smyslu ust. § 37 správního řádu. 

S ohledem na charakter námitek stavební úřad uvádí, že problematikou oprávněnosti stavby a souhlasů 
se stavbou na cizím pozemku ve smyslu § 184a stavebního zákona se zabýval.  

Dle ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel 
připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona. Dle tohoto ustanovení 
není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby 
požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby, 
který musí být vyznačen na situačním výkresu dokumentace nebo projektové dokumentace. Souhlas se 
ovšem nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Distribuční soustava elektřiny je na základě § 2 
odst. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. Podle § 24 odst. 3 písm. e) zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (energetický 
zákon) má provozovatel přenosové soustavy právo v souladu se zvláštním právním předpisem (stavební 
zákon) zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení přenosové soustavy, přetínat tyto 
nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení.  
Podle § 25 odst. 4 energetického zákona je provozovatel distribuční soustavy povinen zřídit věcné 
břemeno umožňující využití cizí nemovitosti nebo její části pro účely uvedené v odstavci 3 písm. e), a to 
smluvně s vlastníkem nemovitosti za jednorázovou náhradu; v případě, že vlastník není znám nebo určen 
nebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo nedošlo k dohodě s ním a jsou-li dány 
podmínky pro omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě podle zákona o vyvlastnění, vydá 
příslušný vyvlastňovací úřad na návrh příslušného provozovatele distribuční soustavy rozhodnutí o 
zřízení věcného břemene umožňujícího využití této nemovitosti nebo její části. To platí i v případě, kdy je 
stavba, pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení věcného břemene 
nezmařil provozovatel distribuční soustavy.   

Žadatel nemusí tudíž dle výše uvedeného ustanovení stavebního zákona předkládat souhlasy vlastníků 
pozemků dotčených předmětnou stavbou, zřizovanou a provozovanou ve veřejném zájmu, neboť ve 
smyslu § 25 odst. 4 energetického zákona, lze práva k části pozemků, na kterých se stavba umísťuje, 
potřebná pro uskutečnění stavby, vyvlastnit, respektive rozhodnutím příslušného vyvlastňovacího úřadu 
omezit.  

Stavební úřad tedy v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona nepožadoval předložení dokladů 
podle § 184a stavebního zákona, tedy, souhlasy vlastníků pozemků nebo staveb na situačním výkresu. 

Podle § 3 odst. 2 energetického zákona přenos elektřiny, přeprava plynu, distribuce elektřiny a distribuce 
plynu, uskladňování plynu, výroba zemního plynu, provozování těžebního plynovodu, výroba tepelné 
energie a rozvod tepelné energie se uskutečňují ve veřejném zájmu. Stavby sloužící pro činnosti podle 
věty první a stavby s nimi související jsou zřizovány a provozovány ve veřejném zájmu. Pro zřízení a 
provozování stavby přenosové soustavy, přepravní soustavy, distribuční soustavy, výrobny elektřiny 
anebo pro zřízení a provozování stavby související lze odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku 
nebo ke stavbě podle zákona o vyvlastnění. K tomu, aby provozovatel distribuční soustavy získal právo 
zřídit na cizí nemovitosti zařízení distribuční soustavy, nepostačuje samotný energetický zákon a 
rozhodnutí provozovatele distribuční soustavy, ale je třeba získat příslušný soukromoprávní titul, např. 
smlouva s vlastníkem pozemku. Zkoumat konkrétní podmínky pro omezení vlastnického práva 
k pozemku dle § 3 – 5 zák. č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění nepřísluší stavebnímu úřadu v územním řízení, 
ale vyvlastňovacímu úřadu v následném řízení vedeném dle zákona o vyvlastnění. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 8 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona na žádost žadatele platnost 5 let. Podmínky 
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Hrbáček 
vedoucí stavebního odboru 
 
 
 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů a současně 
zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na 
úřední desce Městského úřadu Luhačovice. 

(po sejmutí bude vráceno zpět stavebnímu úřadu) 

 

Úřední deska – Městský úřad Luhačovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen 25.11.2022. 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
2. PERFECT, spol. s r.o., IDDS: upwrt9u  -  zástupce žadatele 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
3. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
4. Obec Dolní Lhota, IDDS: hu8amnv 
5. Obec Petrůvka, IDDS: 76xazfw 
 
ostatní účastníci (doručení veřejnou vyhláškou) 
6. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
7. Jarmila Mičková, Pozlovice č.p. 92, 763 26  Luhačovice 
8. Ivana Kadlecová, Gajdošova č.p. 2422/12, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
9. Martin Dosoudil, Dětská č.p. 4614, 760 05  Zlín 5 



Č.j. MULU -62048/2022/24/KuR str. 9 

 
10. Marta Idesová, Sehradice č.p. 170, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic 
11. Vlastimil Martinec, Pozlovice č.p. 178, 763 26  Luhačovice 
12. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
13. Marie Zhánělová, U Jánského dvora č.p. 3009/15, 690 03  Břeclav 3 
14. Ludmila Lysáčková, Slopné č.p. 59, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic 
15. Dr. Franz Thienen-Adlerflycht, IDDS: 7pvhnqa 
16. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
17. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
18. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
19. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
20. Lesy České republiky, s.p., Správa toků - Oblastní ředitelství jižní Morava, IDDS: e8jcfsn 
21. vlastníci pozemků podle § 85 odst. 2 písm. b), kteří se identifikují označením pozemků a staveb    
      evidovaných v katastru nemovitostí parc.č. 1611/22, 1611/23 1611/6, 3484, 3479, 3481, p. 217, 553 v 
      katastrálním území Pozlovice, parc.č. 645, 623/4, 623/3, 623/2, 625/4, 626/4, 673/27 katastrálním 
      území Dolní Lhota u Luhačovic    -   (doručení veřejnou vyhláškou)   
 
dotčené orgány 
22. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
23. Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
24. Agentura ochrany přírody a krajiny, IDDS: dkkdkdj 
25. Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
  
ostatní orgány 
26. Městský úřad Luhačovice, úřední deska, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
 






